Sesión Solemne

Transmisión de cargos de la Academia Nacional de Medicina e inauguración de la Galería de los Antiguos Presidentes

Casa de Osambela

Apertura de la Sesión

AN Dr. Raúl Morales

Distinguida concurrencia muy buenas noches. La Academia Nacional de Medicina les da su cordial bienvenida. El Sr. Presidente en cumplimiento de la carta orgánica constitucional ha convocado esta noche a sesión solemne para la transmisión del cargo presidencial.

En la mesa de honor el académico de número Dr. Alberto Perales Cabrera. Presidente saliente, el académico de número Dr. Roger Guerra García Cueva, Presidente entrante, el Sr. Vice-Ministro de Salud, Dr. José del Carmen Sara, la Sra. Rectora de la Universidad Cayetano Heredia Dra. Fabiola León Velarde, el Sr. Decano del Colegio Médico del Perú, Dr. Juan Villena. Saludamos la presencia en la sala de los señores académicos Honorarios, Eméritos, de Número y Asociados, así como a las distinguidas autoridades que nos acompañan esta noche: Dr. Ronald Woodman, Presidente de la Academia Nacional de Ciencias, Dr. Eduardo Payet Presidente de la Academia Peruana de Cirugía, Dr. Ernesto Ríos Montenegro Presidente de la Academia Peruana de Salud, AA Dr. César Cabezas, Jefe del Instituto Nacional de Salud-Ministerio de Salud, Dr. Luis Arena, Vice-rector de Investigación de la Universidad Cayetano Heredia, AN Dr. Oscar Pamo Reyna, director de post grado de la mencionada universidad.

Procederemos a pasar lista simbólica de los presentes, Daniel Alcides Carrión, ¡PRESENTE!...... Hay quórum señor presidente, lo invito a abrir la sesión.

AN Dr. Alberto Perales

Se abre la sesión

AN Dr. Raúl Morales

Lectura de carta del despacho presidencial.

